

Restaurant Fauna ApS

Musikkens Plads 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 39 64 78

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024

Dirigent:

.....
Lasse Rich Henningsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Restaurant Fauna ApS
Adresse, postnr. by	Musikkens Plads 1, 9000 Aalborg
CVR-nr.	37 39 64 78
Stiftet	21. januar 2016
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lasse Rich Henningsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Restaurant Faunas produktkvalitet og generelle gæstetilfredshed har aldrig været højere, og restauranten leverer p.t. det bedste produkt på mad og service nogensinde. Desværre har resultatet og driften været præget af en del tungtvejende, udefrakommende faktorer, som har haft en negativ effekt på det økonomiske resultat - herunder bl.a. den generelle inflation, udfordringer i forhold til at rekruttere personale og et svigtende erhvervssalg.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 964.922 kr. mod et underskud på 67.078 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 1.168.177 kr..

Det samlede resultat for Restaurant Fauna er ikke tilfredsstillende. Den lavere erhvervsomsætning afspejler et år med et usikkert marked præget af makroøkonomiske udfordringer bl.a. i form af høj inflation og høje renter, og i det marked er det ikke lykkedes Restaurant Fauna at fortsætte den positive omsætningsudvikling, som i 2022. Der er dog optimisme for 2024, med et øget fokus på omsætning og indtjening, uden at gå på kompromis med Faunas høje kvalitet og DNA.

Likviditet og kapitalberedskab er beskrevet i note 2, hvortil der henvises.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden er startet året 2024 med fortsat positiv efterspørgsel, men det forventes, at året kan være påvirket af svingende råvare- og energipriser samt overenskomststigninger, som kan påvirke indtjeningen i Restaurant Fauna.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	6.091.558	7.379.126
4	Personaleomkostninger	-6.295.454	-6.765.443
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-614.260	-597.238
	Resultat før finansielle poster	-818.156	16.445
	Finansielle indtægter	200	30.763
5	Finansielle omkostninger	-119.923	-133.205
	Resultat før skat	-937.879	-85.997
6	Skat af årets resultat	-27.043	18.919
	Årets resultat	-964.922	-67.078
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-964.922	-67.078
		-964.922	-67.078

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.426.693	1.695.679
	Indretning af lejede lokaler	859.722	1.152.261
		<u>2.286.415</u>	<u>2.847.940</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.286.415</u>	<u>2.847.940</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.199.630	1.303.410
		<u>1.199.630</u>	<u>1.303.410</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	487.701	351.742
	Udskudte skatteaktiver	30.000	57.043
	Andre tilgodehavender	232.965	56.471
	Periodeafgrænsningsposter	157.689	128.566
		<u>908.355</u>	<u>593.822</u>
	Likvide beholdninger	<u>534.560</u>	<u>577.621</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.642.545</u>	<u>2.474.853</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>4.928.960</u></u>	<u><u>5.322.793</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	1.068.177	2.033.099
	Egenkapital i alt	1.168.177	2.133.099
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	999.998	1.333.332
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	42.316
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	718.873	486.623
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.051.827	399.106
	Anden gæld	990.085	928.317
		3.760.783	3.189.694
	Gældsforpligtelser i alt	3.760.783	3.189.694
	PASSIVER I ALT	4.928.960	5.322.793

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Likviditet og kapitalberedskab
- 3 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	2.033.099	2.133.099
Overført via resultatdisponering	0	-964.922	-964.922
Egenkapital 31. december 2023	<u>100.000</u>	<u>1.068.177</u>	<u>1.168.177</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Restaurant Fauna ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når risikoovergangen til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan måles pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider, jf. note 6.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, op- hører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdien.

2 Likviditet og kapitalberedskab

Modervirksomheden Fonden Musikkens Hus i Nordjylland har erklæret at ville støtte selskabet og dets aktiviteter finansielt samt sikre finansiering til dækning af virksomhedens drift frem til den ordinære generalforsamling for godkendelse af årsrapporten for 2024 som minimum. Ledelsen vurderer på baggrund af ovenstående, at virksomheden har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****3 Særlige poster**

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift. Virksomheden har i tidligere regnskabsår modtaget tilskud og bidrag fra kompensationsordninger som følge af COVID-19, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter		
Kompensation fra statslige støtteordninger vedrørende COVID-19	8.210	739.161
	<u>8.210</u>	<u>739.161</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	8.210	739.161
Resultat af særlige poster, netto	<u>8.210</u>	<u>739.161</u>
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.796.281	6.323.501
Pensioner	418.119	331.093
Andre omkostninger til social sikring	81.054	110.849
	<u>6.295.454</u>	<u>6.765.443</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>17</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31.378	30.563
Andre finansielle omkostninger	88.545	102.642
	<u>119.923</u>	<u>133.205</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	27.043	-18.919
	<u>27.043</u>	<u>-18.919</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	4.024.839	1.322.393	5.347.232
Tilgange	222.528	0	222.528
Afgange	-170.423	0	-170.423
Kostpris 31. december 2023	4.076.944	1.322.393	5.399.337
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.329.160	170.132	2.499.292
Afskrivninger	321.720	292.539	614.259
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-629	0	-629
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.650.251	462.671	3.112.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.426.693	859.722	2.286.415
Afskrives over	3-10 år	5-25 år	

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpagtningsaftale med årlig variabel ydelse. Restaurant Fauna ApS kan opsige aftalen med 9 måneders varsel.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab
Fonden Musikkens Hus i Nordjylland	Aalborg	CVR.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lasse Rich Henningsen

Direktion

På vegne af: Restaurant Fauna ApS

Serienummer: e9bbab7f-56d3-4a68-bc87-48bf36fb60ec

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-03-19 19:09:50 UTC



Lasse Rich Henningsen

Dirigent

På vegne af: Restaurant Fauna ApS

Serienummer: e9bbab7f-56d3-4a68-bc87-48bf36fb60ec

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-03-19 19:09:50 UTC



Søren Vintersborg Nejmman

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: c0d0dde5-17f5-4d25-ba58-7fd4c9494976

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-19 19:51:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: J4T3E-BWM3W-TGGJO-LMQ1G-KWBZE-8KE05

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**